

Escola Estadual de Ensino Fundamental Brasil Bolívia
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: Dia 02/08/2023 às 17: 30 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente/Didático/Pedagógico, limpeza e higienização, Equipamentos e Material de Cantina.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes									
				Acre Industria Rep. E comércio		M.G.S.Pereira Lucena (imp.Exp)		Marlon Jones Pereira					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	E.V.A. 50 X 40 X 2 mm com 10 unidades- cores variadas	Pacote	04	NC	NC	24,00	96,00	23,75	95,00				
02	Papel A4 branco com 10 resmas de 500 folhas 75g/m²	Caixa	01	320,00	320,00	285,00	285,00	298,50	298,50				
03	Papel linho A4 180g. Com 50 folhas	Caixa	02	NC	NC	14,00	28,00	22,50	45,00				
04	Tinta para marcador de quadro branco 500 ml, recarrega aproximadamente 100 vezes os marcadores recarregáveis-cor preta	Unid.	02	NC	NC	65,00	130,00	135,00	270,00				
05	Cola quente fina-transparente	Kg	01	NC	NC	60,00	60,00	62,00	62,00				
06	Cartolina 56 x 50 cm-cores variadas	Unid.	59	2,00	118,00	0,70	41,30	0,95	56,05				
07	Fita Adesiva transparente 48 mm x 50 m com 5 rolos	Pacote	03	35,00	105,00	18,90	56,70	<u>3,75</u>	<u>11,25</u>				

08	Cola isopor 90 g.-caixa com 12 unidades	Caixa	03	NC	NC	38,40	115,20	85,25	255,75				
09	Fita dupla face com 6 rolos de 15 mm x 30 m-transparente	Pacote	04	NC	NC	27,00	108,00	32,50	130,00				
10	Papel higiênico com 6 rolos de 300 metros	Fardo	06	70,00	420,00	65,00	390,00	95,20	571,20				
11	Água sanitária com 12 unidades de 1000 ml	Caixa	06	84,00	504,00	58,00	348,00	33,75	202,50				
12	Detergente líquido com 12 unidades de 500 ml	Caixa	09	108,00	972,00	65,00	585,00	60,20	541,80				
13	Desinfetante líquido com 12 unidades de 500 ml	Caixa	05	96,00	480,00	68,00	340,00	19,75	98,75				
14	Vassoura piaçava reforçada nº 04 com cabo	Unid.	09	20,00	180,00	12,00	108,00	10,75	96,75				
15	Pano de chão saco, costurado, alvejado, 1ª qualidade 100% algodão, trama fechada (11 tramas) NÃO É TECIDO RALO, tamanho 50 x 70 cm , com 20 unidades	Pacote	02	367,00	734,00	160,00	320,00	177,00	354,00				
16	Balde plástico extraforte, 12 litros, alça e pegador em metal	Unid.	06	24,00	144,00	58,00	348,00	10,75	64,50				
17	Pistola de cola quente grossa, bico em metal	Unid.	03	100,00	300,00	24,00	72,00	<u>1,50</u>	<u>4,50</u>				
18	Bastão de cola quente grossa, transparente.	Kg	02	116,53	233,06	60,00	120,00	<u>1,50</u>	<u>3,00</u>				
19	Torneira ^{3/4} flexível,parede,para pia de cozinha em metal cromado	Unid.	01	NC	NC	98,00	98,00	135,00	135,00				
20	Caneca aspen de vidro com alça de 300 ml, transparente, lisa	Unid.	160	12,00	1.920,00	12,00	1.920,00	8,75	1.400,00				

21	Prato fundo 22 cm de diâmetro, em vidro temperado, não acumula resíduo, transparente.	Unid.	48	9,50	456,00	6,50	312,00	7,75	372,00				
22	Caixa organizadora 78 litros, com tampa, com trava, transparente, medindo: 63,5 x 41,1 x 45,3.	Unid.	04	NC	NC	95,00	380,00	159,00	636,00				
23	Colher para refeição, em inox 18 cm com 12 unidades	Dúzia	04	NC	NC	38,00	152,00	33,50	134,00				
24	Escorredor industrial em inox para 80 pratos comprimento 80 cm, largura 28 cm, altura 58 cm	Unid.	02	NC	NC	580,00	1.160,00	965,00	1.930,00				
25	Bola de voleibol peso 260g. Circunferência de 62-64 cm, 18 gomos	Unid.	04	NC	NC	160,00	640,00	135,00	540,00				
26	Bola de futsal, peso 250-280g.circunferência de 62-64 cm gomos 6	Unid.	04	NC	NC	180,00	720,00	135,00	540,00				
27	Bola de basquetebol, laminado microfibra, gomo 8, peso 450-500 g. circunferência: 72-74 cm	Unid.	02	NC	NC	80,00	160,00	133,00	266,00				
28	Marcador para quadro branco recarregável, ponta redonda de 5 mm, traço de 2-3 mm, Corpo transparente, próprio refil recarregável, contem 10 unidades	Caixa	02	NC	NC	44,00	88,00	39,75	79,50				
29	Caneta esferográfica tinta permanente, corpo transparente com 50 unidades	Caixa	02	125,00	250,00	42,00	84,00	42,75	85,50				

30	Caderno de 10 matérias, capa. Dura com 160 folhas	Unid	30	21,00	630,00	20,00	600,00	12,75	382,50				
31	Bebedouro de coluna 985 mm, profundidade 365 mm-110 v	Unid.	01	1300,00	1.300,00	980,00	980,00	1.275,00	1.275,00				
32	Caixa de som ativa 100 w, modelo 1 x 15 software : aplicativo com controle via Bluetooth 4.0 dimensões 71,1 cm x 45 cm x 38,1 cm	Unid.	01	643,50	643,50	1.800,00	1.800,00	850,00	850,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 12/07/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.547 de 14/07/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas a empresa **Acre Industria Rep. E Comércio** vencedora do item nº 32 com valor de R\$ 643,50 (seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos) , empresa **M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp** vencedora dos itens nº 02,03,04,05,06,07,08,09,10,15,17,18,19,21,22,24,27,29 e 31 com valor de R\$ 4.900,20 (quatro mil novecentos reais e vinte centavos) empresa **Marlon Jones Pereira** vencedora dos itens nº 01,11,12,13,14,16,20,23,25,26,28 e 30 com valor de R\$ 4.175,30 (quatro mil cento e setenta e cinco reais e trinta centavos)

Obs.: A empresa Marlon Jones Pereira cotou os itens nº 07, 17 e 18, com preços inexequíveis, portanto esta Comissão considerou o 2º menor preço, sendo a empresa vencedora M.G.S. Pereira Lucena.

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias	CONFERIR EDITAL	Nº 03
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR EDITAL	Nº 03
FORMA DE PAGAMENTO: cartão de crédito ou transferência bancária em até 05 dias	CONFERIR EDITAL	Nº 03